ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Сакмарский сельсовет за 2024 год»

[bookmark: _GoBack]«26» мая 2025 года                                                                                с. Сакмара
Место проведения: Оренбургская область Сакмарский район с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 - здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в 17 часов 00 минут.

Присутствовали: 15 человек – жители с.Сакмара и с.Рыбхоз, работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, депутаты муниципального образования Сакмарский сельсовет.

Председательствующий: глава администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Тихов Артем Владимирович.
Секретарь: специалист 1 категории Иванова Ольга Петровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Сакмарский сельсовет за 2024 год»
Докладчик: Глава администрации  муниципального образования Сакмарский сельсовет Тихов А.В.

          СЛУШАЛИ:
Тихова Артема Владимировича - главу администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, - который ознакомил с исполнением бюджета за 2004 год и сказал, что был разработан проект  об исполнении бюджета за 2024 год, подведены итоги прихода и расхода денежных средств по статьям бюджетной классификации. Данный проект решения был разослан депутатам  Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет и направлен на публичные слушания. Опубликован на сайте муниципального образования Сакмарский сельсовет. Предлагаю участникам публичных слушаний начать обсуждение проекта.

	Слушали участников публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Сакмарский сельсовет за 2024 год»:
	- Рахматуллина Эльзира Забировна - жительница села Сакмара, сказала, что в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет проект бюджета составлен в соответствии с требованиями и лимитом денежных средств. Расходование денежных средств производилось в соответствии с целевым назначением. Если нет замечаний и предложений предлагаю согласиться с проектом решения и вынести его на утверждение Советом депутатов.

	- Сосновцев Сергей Григорьевич – депутат Совета депутатов, сказал, что депутаты ознакомлены с данным проектом, по проекту замечаний и предложений не поступило. Депутаты одобрили в целом проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Сакмарский сельсовет за 2024 год». Предложил согласиться с проектом решения и вынести его на утверждение Советом депутатов.
 .
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «за» -15
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –15

РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний главе муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области направить проект решения  «Об исполнении бюджета муниципального образования Сакмарский сельсовет за 2024 год»  на утверждение Советом депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в (www.sakmara56.ru), а также на информационном стенде в здании администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель                                         ____________       Тихов А.В.

Секретарь                                               ____________       Иванова О.П.